
27年国調
22年国調 区分 22年国調 Ⅴ－２
増減率 925 2-3
3.3.31 7.6
2.3.31 令和元年度(千円)
増減率 3,595 8,184,227

29.8 旧新産 × 7,864,797
決算額 構成比 経常一般財源等 構成比 旧工特 × 319,430

3,130,220 28.6 2,957,093 58.7 7,556 低開発 × 319
96,465 0.9 96,465 1.9 62.6 旧産炭 × 319,111
3,019 0.0 3,019 0.1 山振 × 90,372

17,669 0.2 17,669 0.4 過疎 × 100,246
16,607 0.2 16,607 0.3 構成比 首都 × -
9,033 0.1 9,033 0.2 94.4 近畿 × 323,000

510,883 4.7 510,883 10.1 94.4 中部 ○ -132,382
ゴルフ場利用税交付金 26,795 0.3 26,795 0.5 42.3 市町村圏 ×
特別地方消費税交付金 - - - - 1.3 財政再生 × １人当たり平均
軽油引取税交付金 - - - - 37.8 指数表選定 ○ 給料月額(百円)
自動車税環境性能割交付金 19,244 0.2 19,243 0.4 1.4 財源超過 × 2,970

26,772 0.2 26,772 0.5 1.8 -
地方交付税 1,445,708 13.2 1,341,353 26.6 45.6 2,233

普通交付税 1,341,353 12.3 1,341,353 26.6 45.6 -
特別交付税 104,355 0.9 - - 2.5 -
震災復興特別交付税 - - - - 4.0 2,912

(一般財源計) 5,302,415 48.5 5,024,932 99.6 鉱産税 -
交通安全対策特別交付金 2,658 0.0 2,658 0.1 特別土地保有税 - １人当たり平均給料
分担金・負担金 12,564 0.1 - - 法定外普通税 - (報酬)月額(百円)
使用料 56,260 0.5 12,346 0.2 議員公務災害 × し尿処理 ○ 1 22.04.01 8,050
手数料 18,462 0.2 - - 5.6 非常勤公務災害 × ごみ処理 ○ 1 22.04.01 6,300
国庫支出金 3,239,570 29.6 - - 法定目的税 5.6 退職手当 ○ 火葬場 ○ - - -

- - - - 入湯税 0.1 事務機共同 × 常備消防 ○ 1 22.04.01 5,820
都道府県支出金 560,524 5.1 - - 事業所税 - 税務事務 × 小学校 × 1 15.04.01 3,600
財産収入 3,452 0.0 470 0.0 都市計画税 5.5 老人福祉 × 中学校 × 1 15.04.01 2,760
寄附金 133,321 1.2 - - 水利地益税等 - 伝染病 × その他 ○ 12 15.04.01 2,450
繰入金 468,684 4.3 - - 法定外目的税 - 令和2年度(千円) 令和元年度(千円)
繰越金 319,430 2.9 - - 2,890,962 2,735,587
諸収入 238,246 2.2 1,295 0.1 - 4,234,300 3,888,429
地方債 578,800 5.3 - - 3,654,553 3,476,575

- - - - 5,352,359 4,959,235
356,400 3.3 - - 100.0 0.71 0.72

10,934,386 100.0 5,041,701 100.0 6.4 6.4
94.2 96.3

決算額(A) 7.4 7.6
決算額 構成比 充当一般財源等 経常収支比率 101,197 健全化判断比率

1,658,818 15.7 1,482,912 27.4 3,828,563 実質赤字比率(％) - -
997,690 9.4 871,336 - 2,613,117 連結実質赤字比率(％) - -

1,076,213 10.2 383,057 6.7 996,295 実質公債費比率(％) 1.7 1.8
480,346 4.5 468,346 8.7 2,652 将来負担比率(％) - 10.3

元利償還金 480,346 4.5 468,346 8.7 294,399 879,322 579,125
一時借入金利子 - - - - 171,434 172,701 107,346

3,215,377 30.4 2,334,315 42.8 617,496 998,794 950,643
1,291,506 12.2 943,427 15.0 511,389 6,486,592 6,361,127

59,799 0.6 54,085 0.9 954,191
3,717,063 35.2 1,315,395 15.3 3,568
1,037,232 9.8 937,232 10.6 480,346 - -

856,614 8.1 712,470 13.1 - - -
656,353 6.2 465,939 - - 3,485,102 3,830,884
20,000 0.2 - - 10,574,647 - -

- - - 収益事業収入 - -
757,935 7.1 268,131 千円 合計 859,764 土地開発基金現在高 319,217 509,165

- - - 下水道 24,756 (

普通建設事業費 754,367 7.1 266,347 87.2% 93.3% 上水道 3,150 現 合計 99.2    98.0 99.0    97.7
うち補助 286,190 2.7 3,139 工業用水道 -   ・計 市町村民税 99.3    98.4 99.1    98.1
うち単独 468,177 4.4 263,208 交通 - 年 純固定資産税 99.1    97.5 99.0    97.1

災害復旧事業費 3,568 0.0 1,784 国民健康保険 175,979 )

失業対策事業費 - - - その他 655,879
10,574,647 100.0 6,093,762 千円

地方特例交付金

国有提供交付金(特別区財調交付金)

-

468,346
-

2,309,177
808,847
49,515

827,806
572,407
709,566

-

-

56,124
1,425,448
1,425,282

77,539
126,057

-
一部事務組合加入の状況 特別職等 定数 適用開始年月日

合計

176
-

15
-

-
556,188

176,777
3,650

-
173,127

-
-

副町長
収入役
教育長
議会議長
議会副議長
議会議員

区　　　分
基準財政収入額
基準財政需要額
標準税収入額等
標準財政規模
財政力指数
実質収支比率(％)

- -

歳入一般財源等
6,453,501

52,021実質収支
再差引収支
加入世帯数(世帯)
被保険者数(人)
被保険者１人当たり（千円）

保険給付費

52,021
2,990
4,910

103
297
292

保険税(料)収入額

実質収支
単年度収支
積立金
繰上償還金

経常経費充当一般財源等計
4,704,911

経常収支比率

(減収補てん債(特例分)
及び臨時財政対策債除く)

経常一般財源等比率(％)

公債費負担比率(％)

一
般
職
員
等

区　　　分

522,686
-

33,502

-
191

臨時職員

町長

一般職員
うち消防職員
うち技能労務員

341,364

23
愛知県

区分 職員数(人) 給料月額(百円)

収
　
支
　
状
　
況

22,253
300,197

-
-

322,450

歳入総額
歳出総額
歳入歳出差引

-
-

6,093,762

-
11,001
18,969
4,063

-
109,718

2,349
427,695

3,682

徴
収
率

(

％

)

債務負担行為額
(支出予定額)

物件等購入
保証・補てん
その他
実質的なもの

101,197
1,348,718
1,683,158

829,204
2,652

219,697
109,511
221,650
490,482 地方債現在高

財調
減債
特定目的

積立金
現在高

617,363
1,784

468,346

区　　　　　　分
地方税
地方譲与税
利子割交付金
配当割交付金
株式等譲渡所得割交付金
法人事業税交付金
地方消費税交付金

令和２年度
決算状況

市町村類計
地方交付税種地

10,934,386
10,574,647

359,739
18,375

産　業　構　造

指定団体等
の指定状況

510

都道府県名

令和2年度(千円)

翌年度に繰越すべき財源

21,589人
21,764人

-0.8%
歳入の状況(単位 千円・％)

46.2
団体名

4460
美浜町

人口

住民基本
台帳人口

面積(k㎡)
人口密度(人)

23,575人
25,178人

-6.4%

区　　　　　分

うち職員給
扶助費
公債費

　 うち減収補てん債(特例分)
   うち臨時財政対策債

歳入合計

性質別歳出の状況(単位 千円・％)

1,480,424
-

360,407
468,346

歳出合計

内
　
　
訳

経常経費充当一般財源等

区分
普通税

法定普通税
市町村民税

個人均等割
所得割
法人均等割

内
訳

繰出金
積立金
投資・出資金・貸付金
前年度繰上充用金
投資的経費

うち人件費

(義務的経費計)
物件費
維持補修費
補助費等

うち一部事務組合負担金

区　　　　分
人件費

諸支出金
前年度繰上充用金
歳出合計

国
民
健
康
保
険
事
業

会
計
の
状
況

農林水産業費
商工費
土木費
消防費
教育費
災害復旧費

公
営
事
業
等
へ
の
繰
出

5.9
4.8

県支出金

9.0
0.0
4.6

-
-

100.0 754,367

合計 3,130,220

27年国調
776
6.8

3,392
29.7

収入済額

法人税割
固定資産税

うち純固定資産税

軽自動車税
市町村たばこ税

目的税 176,777

第１次

第２次

旧法による税

-

-
-
-
-
-

7,249
63.5

2,953,443
2,953,443
1,324,399

40,766
1,183,447

44,062

市町村税の状況(単位 千円・％)
超過課税分

第３次

-
-
-
-

24.7

-
-
-

-

目的別歳出の状況(単位 千円・％)
(A)のうち普通建設事業費

-

構成比
1.0

36.2
民生費
総務費

衛生費
労働費

議会費

公債費

-

-
-
-
-
-

-

-

9.4
0.0
2.8
1.6

176,890

-

-
-
-
-

積立金取崩し額
実質単年度収支

教育公務員

(A)の充当一般財源等


